



AGREGADOS LTDA.
AV. CONSTRAN, 132 - PARTE - VILA INDUSTRIAL - SANTANA DE PARNAIBA SP
FONE: (11) 4161-7833- e-mail: futuramens2.mre@brisa.com.br

Secretaria Mun. de Compras e Licitações
Processo nº 2711/18
Fls. nº 008
Prent. 27486 - Ana Rosa de O. Brandão

Santana de Parnaíba, 02 de Fevereiro 2017.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA
Sr. Vanderlei
Tel. 11-4622-7000
E-Mail: vanderlei.22912@santanadeparnaiba.sp.gov.br

Ref.: Proposta para Fornecimento de Massa Asfáltica.

Conforme solicitação, estamos encaminhando proposta de fornecimento de nossos produtos.

Obra. Retira .

Com Cap por conta da MSP.

CAP 50/70				
MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CBUQ -Faixa C	40.000	Tonelada	R\$ 320,00	R\$ 12.800.000,00

ADICIONAIS

- 2ª a 6ª feira após as 18h00: 30% / Ton.
- Sábado após as 12h00: 30% / Ton.
- Domingos e Feriados: 50% Ton., com programação mínima de 250 Ton.
- Reajuste de Cap. (RAC) 50%
- Reajuste de Outros Custos (ROC) 50% (brita diesel, mão de obra.)

Condições de Pagto: 20 D.F.S (Vinte dias fora Semana);

A presente proposta é valida até 28/02/18.

Agradecemos à preferência, e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

M.S.P Agregados Ltda. (Polimix)

João Oliveira
Tel: (11) 4161-6936 ou 99239-1684
ID: 17544*124

De Acordo,

Nota:

- Temos duas usinas de asfaltos , sendo uma Barber-Greene 1500, e uma Terex Magnum 140.
- Temos Usina de Solo



Secretaria Mun. de Compras e Licitações
Processo nº 17.11.18
Fls. nº 009
Pront. 27486 - Ana Rosa de O. Brandão

Barueri, 19 de fevereiro de 2018

À
PREFEITURA DE SANTANA DE PARNAIBA
A/C: SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
ATT: SR. Vanderlei

PROPOSTA COMERCIAL

Ref: Orçamento de Fornecimento de Massa Asfáltica

YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 05.252.462/0001-10, vem por meio desta, apresentar e Submeter à apreciação de V^{as} S^{as} nossa Proposta de preços para Fornecimento de Massa Asfáltica, (Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ), faixa de Graduação C, em conformidade com a NBR; a ser retirado na usina da Contratada pela Prefeitura ou sob sua ordem), tendo como referência o dia, mês e ano acima consignados.

MATERIAL	QUANTIDADE	UNIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C.B.U.Q.	40.000,00	TON	R\$ 335,00	R\$ 13.400.000,00

Valor Total da proposta R\$ 13.400,000,00 (Treze milhões, quatrocentos mil reais).

O prazo de validade desta Proposta de preços é de 30 (trinta) dias.

Sem mais para o momento,


Alexandre F. F. dos Santos
Sócio Diretor

05.252.462/0001-10
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA
Rua Itaquiti, 107
Jardim Itaquiti - Cep: 06422-060
BARUERI - SP

Ytaquiti Construtora Ltda.
Rua Itaquiti, 107 - Jardim Itaquiti - CEP 06422-060 - Barueri - SP
Fone: 55 11 3298-0707 - www.ytaquiti.com.br - ytaquiti@ytaquiti.com.br

ESTRUTURAL

construtora

Barueri, 19 de Fevereiro de 2018.

Secretaria Mun. de Compras e Licitações
Processo nº 27-11-18
Fls. nº 010
Pront. 27486 - Ana Rosa de O. Brandão

Orçamento nº 160.02.18/B12

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA .
Secretaria Municipal de Serviços Municipais.

A/c: Sr. Vanderlei

Objeto: FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ).

Prezados Senhores,

Construtora Estrutural Ltda, com sede na cidade de São Paulo/SP, na Rua Minas de Prata, nº. 30 – Conjunto 91 – Vila Olímpia, CEP: 04552-080 devidamente inscrita no CNPJ/MF nº. 75.154.385/0001-40, e Inscrição Estadual nº. 116.824.737-117, e-mail humberto.geraldo@grupoestrutural telefone/fax (11) 4619-9728, apresenta e submete à apreciação de V.Sas, nossa estimativa de preços relativa à cotação solicitada.

Item	Descrição do Serviço	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
01	Massa Asfáltica(concreto Betuminoso Usinado a quente CBUQ), faixa de graduação C , em conformidade com a NBR;a ser retirado na usina da contratada pela Prefeitura ou sob sua ordem.	Ton.	40.000	R\$ 360,00	R\$ 14.400.000,00
Valor Total: R\$ 14.400.000,00 (Quatorze milhões e quatrocentos mil reais).					

Marca: BASALTO

Condições de Entrega: FOB

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias.

Condições de Pagamento: 25 Dias Fora a Dezena

Procedência: Estrada Jandira Castelo Branco , 1700 – Jd. Itaquití – Barueri – SP – CEP 06422-150

"Esta estimativa de preços é apresentada por solicitação do município de Santana de Parnaíba/SP e não obriga nem vincula a Construtora Estrutural Ltda a participar de processo de licitação, dispensa de licitação, compra direta ou qualquer outra forma de vinculação jurídica, tampouco obriga a proponente a fornecer os serviços/produtos objeto da presente estimativa"

"Esta estimativa de preços tem validade de 10 dias".

Atenciosamente,

CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA

Humberto
Humberto Geraldo

Depto Comercial

Tel.:(11) 4619-9728

Cel.:(11) 9.8805-7359 / 9.8023-9796



PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA

Secretaria Mun. de Compras e Licitações
Processo nº 014/18
Pis. nº 20
Pront. 27486 - Ana Rosa de O. Brandão

MAPA COMPARATIVO
Requisição :899/2018
Secretaria Municipal de Serviços Municipais

Item	Qtde	Und.	Descrição do Item	Empresa	Data Orçamento	Documento	Valor Unitário	Valor Total
1	40000,0	TONELADA	Massa Asfáltica (Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ), faixa de graduação C, em conformidade com a NBR; a ser retirado na usina da Contratada pela Prefeitura ou sob sua ordem.	CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	19/02/2018	75154385000140	R\$ 360,0000	R\$ 14.400.000,0000
	0			MSP AGREGADOS LTDA	02/02/2018	07526345000122	R\$ 320,0000	R\$ 12.800.000,0000
				YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	19/02/2018	05252462000110	R\$ 335,0000	R\$ 13.400.000,0000
						Média	R\$ 338,3333	R\$ 13.533.333,3200

RESUMO

CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA	R\$ 14.400.000,00
MSP AGREGADOS LTDA	R\$ 12.800.000,00
YTAQUITI CONSTRUTORA LTDA	R\$ 13.400.000,00
Média	R\$ 13.533.333,32